
  

1  

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 36 
Τ. Κ. – Πόλη             : 115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα             : www.iep.edu.gr 
e-mail : contracts.procurement@iep.edu.gr 

 

 
Αθήνα, 10/4/2024 
Αρ. Πρωτ.: 3243 
 
 
 
 

 

Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση του έργου «Υποστηρικτικές ενέργειες για 

τη διεξαγωγή εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης των δημοτικών 

σχολείων και τους/τις μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των γυμνασίων κατά το σχολικό έτος 2023-2024»  

 

Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 3191/09-04-2024 (ΑΔΑ: 

9ΜΖΤΟΞΛΔ-ΕΘ8, ΑΔΑΜ: 24REQ014562272) Απόφαση Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. και την υπ’ αρ. πρωτ. 3236/10-04-2024 

(ΑΔΑ: 9ΩΘΤΟΞΛΔ-ΑΒΤ, ΑΔΑΜ: 24REQ014567090) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης,  πρόκειται να προβεί σε 

απευθείας ανάθεση σε Ανάδοχο για το έργο «Υποστηρικτικές ενέργειες για τη διεξαγωγή εξετάσεων 

διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης των δημοτικών σχολείων και τους/τις 

μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των γυμνασίων κατά το σχολικό έτος 2023-2024» 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Σύμφωνα με το άρθρο 104 του ν.4823/2021 (Α’ 136), κάθε σχολικό έτος διενεργούνται σε εθνικό επίπεδο 

εξετάσεις διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης των δημοτικών σχολείων και 

τους/τις μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των γυμνασίων σε θέματα ευρύτερων/γενικών γνώσεων των γνωστικών 

αντικειμένων της Νεοελληνικής Γλώσσας και των Μαθηματικών. Σκοπός των ως άνω εξετάσεων είναι η 

εξαγωγή πορισμάτων, σχετικά με την πορεία υλοποίησης των προγραμμάτων σπουδών και τον βαθμό 

επίτευξης των προσδοκώμενων μαθησιακών αποτελεσμάτων σε εθνικό επίπεδο, περιφερειακό επίπεδο και 

σε επίπεδο σχολικής μονάδας. Τα αποτελέσματα των εξετάσεων του πρώτου εδαφίου είναι ανώνυμα και δεν 

συνεκτιμώνται από τους διδάσκοντες κατά την αξιολόγηση της επίδοσης των μαθητών/τριών στα 

συγκεκριμένα μαθήματα. Για τη διεξαγωγή των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα για το διδακτικό έτος 

2023-2024 υπάρχει η ανάγκη οργάνωσης της διεξαγωγής των εξετάσεων.  

Αντικείμενο του έργου του Αναδόχου είναι οι υποστηρικτικές ενέργειες για τη διεξαγωγή εξετάσεων 

διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης των δημοτικών σχολείων και τους/τις 

μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των γυμνασίων κατά το σχολικό έτος 2023-2024. 

 

 

http://www.iep.edu.gr/
mailto:contracts.procurement@iep.edu.gr




  

2  

 

Συγκεκριμένα το έργο του αναδόχου αφορά τις εξής Επιμέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

• Εκτύπωση 20.000 απαντητικών δελτίων σύμφωνα με τις παρακάτω προδιαγραφές και 

σύμφωνα με το υπόδειγμα που θα δοθεί από το Ι.Ε.Π.:  

o 4χρωμη εκτύπωση δύο όψεων  

o Διάσταση χαρτιού 21x34 cm  

o Βάρος χαρτιού 120-140 gsm τύπου "Γραφής" (FSC) 

       • Διαμοιρασμός σε έως 660 πακέτα με προκαθορισμένες ποσότητες  

• Αποστολή των απαντητικών δελτίων στα συμμετέχοντα σχολεία  (κατανεμημένα σε όλη την 

επικράτεια), σε δύο χρόνους, με την μεγαλύτερη ποσότητα σε πρώτο χρόνο και 

συμπληρωματικές αποστολές σε δεύτερο, κατόπιν υπόδειξης του Ινστιτούτου 

• Τεχνική υποστήριξη μέσω ticketing system καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης (σχολεία, 

αξιολογητές, κλπ). 

• Εφαρμογή παρακολούθησης πορείας και παράδοσης αποστολών 

• Συλλογή (μετά τη διενέργεια των εξετάσεων) των απαντητικών δελτίων από τα σχολεία και 

παράδοση αυτών στο Ι.Ε.Π. προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ηλεκτρονική τους σάρωση 

και η επεξεργασία των αποτελεσμάτων 

• Ηλεκτρονική σάρωση των απαντητικών δελτίων (περίπου 12.000) από εργαζόμενους του 

αναδόχου στο χώρο του Ι.Ε.Π. και με τον εξοπλισμό του Ι.Ε.Π.  

• Παράδοση: 

o Αρχείου Excel με τις απαντήσεις κλειστού τύπου 

o Απαντητικών δελτίων σε μορφή PDF 

o Τμημάτων ανοιχτών απαντήσεων σε μορφή jpg σε 4 αρχεία (ισάριθμα με τις απαντήσεις 
ανοιχτού τύπου και με κατάλληλη κωδικοποίηση ονόματος, π.χ. at1_d.xxxxxxxxx, 
atg2_d.xxxxxxxxx όπου το τμήμα xxxxxxxxx θα αντιστοιχίζεται μοναδικά με αντίστοιχη 
εγγραφή του αρχείου Excel 

Προσοχή: τα αρχεία pdf και jpg θα πρέπει να εναρμονίζονται μέσω μοναδικού κωδικού 

με μία και μόνο καταχώρηση στο αρχείο Excel. 

 

• Εφαρμογή για την διαδικτυακή διεξαγωγή της κωδικοποίησης των απαντήσεων ανοιχτού 

τύπου. Σε αυτήν ορίζονται οι ρόλοι και οι αναθέσεις των θεμάτων σε ομάδες. 

• Αρχεία Excel με συνδυασμένα τα αποτελέσματα των απαντήσεων κλειστού τύπου με αυτά 

των απαντήσεων ανοιχτού τύπου, με βάση τα υποδείγματα που θα παραδώσει το Ι.Ε.Π. στον 

Ανάδοχο 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  

Ο ανάδοχος θα πρέπει να παραδώσει τα εξής πέντε παραδοτέα: 

Π1 Δείγμα εκτυπωμένων απαντητικών δελτίων βάσει προτύπου του Ι.Ε.Π. 

Π2 Αρχείο Excel με αντιστοίχιση των απαντητικών δελτίων του δείγματος σε εγγραφές που προέρχονται από 

την σάρωση αυτών (Δοκιμαστική σάρωση και επιτυχή κωδικοποίηση των απαντήσεων κλειστού τύπου) 





  

3  

Π3 Ηλεκτρονικό αρχείο αποστολών και παραλαβών των απαντητικών δελτίων 

Π4 Αρχεία: α) Εxcel με τις απαντήσεις κλειστού τύπου 

 β) Απαντητικά δελτία σε μορφή PDF 

 γ) με τμήματα ανοιχτών απαντήσεων σε μορφή jpg ισάριθμα με τις απαντήσεις ανοιχτού τύπου 

και με κατάλληλη κωδικοποίηση ονόματος, π.χ. at1_d.xxxxxxxxx, atg2_d.xxxxxxxxx όπου το τμήμα 

xxxxxxxxx θα αντιστοιχίζεται μοναδικά με αντίστοιχη εγγραφή του αρχείου Excel 

Π5 Αρχεία Excel με το σύνολο των απαντήσεων κλειστού και ανοικτού, με βάση τα υποδείγματα που θα 

παραδώσει το Ι.Ε.Π. στον Ανάδοχο 

Ο ανάδοχος εκτελεί το έργο του σύμφωνα με τις οδηγίες και το χρονοδιάγραμμα που λαμβάνει από τον 

Προϊστάμενο του Τμήματος Συντονισμού, Σχεδιασμού & Διασφάλισης της Ποιότητας των Υπηρεσιών Ι.Ε.Π. 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Η σύμβαση άρχεται από την υπογραφή της και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ και έχει διάρκεια έως και 30-

09-2024, λαμβάνοντας υπόψη και το χρονικό διάστημα που θα απαιτηθεί για την οριστική παραλαβή του 

έργου. 

Τα απαντητικά φύλλα των εξετάσεων θα πρέπει να έχουν αποσταλεί στις εμπλεκόμενες σχολικές μονάδες  

έως τις 13-05-2024. 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, 

ήτοι συνολικού ποσού τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%.  

 

 

Στο ανωτέρω συνολικό συμβατικό τίμημα, περιλαμβάνονται η αμοιβή του Αναδόχου και όλες οι απαραίτητες 

δαπάνες για την εκτέλεση της παρούσας χωρίς καμία επιπλέον επιβάρυνση της Αναθέτουσας Αρχής, έστω 

και από επιγενόμενη αιτία, συμπεριλαμβανομένων και πάσης φύσεως φορολογικών και άλλων κρατήσεων 

υπέρ του Δημοσίου ή οποιουδήποτε τρίτου. Ο Ανάδοχος αναλαμβάνει αποκλειστικά πάσης φύσεως ευθύνη 

μέχρι την ολοκλήρωση πλήρως και προσηκόντως του αντικειμένου του έργου της σύμβασης.  

 

 

Περιγραφή του έργου 
Συνολικό κόστος πλέον  

ΦΠΑ 24% (€) 

Συνολικό κόστος 
συμπεριλαμβανομένου  

ΦΠΑ 24% (€) 

«Υποστηρικτικές ενέργειες για τη 

διεξαγωγή των εξετάσεων 

διαγνωστικού χαρακτήρα για 

τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης 

των δημοτικών σχολείων και τους/τις 

μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των 

γυμνασίων κατά το σχολικό έτος 

2023-2024» 

30.000,00€ 37.200,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 37.200,00€ 





  

4  

 

Δ. ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

Η παραλαβή του έργου της ανάθεσης θα πραγματοποιηθεί από την Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής Υπηρεσιών του Ι.Ε.Π., μετά την ολοκλήρωση του έργου του Αναδόχου, κατόπιν βεβαίωσης από 

τον Προϊστάμενο του Τμήματος Συντονισμού, Σχεδιασμού & Διασφάλισης της Ποιότητας των Υπηρεσιών 

Ι.Ε.Π. ως προς την καλή εκτέλεση του έργου του Αναδόχου. 

Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την έγκριση από το Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. του  πρακτικού της 

αρμόδιας Επιτροπής του Ι.Ε.Π., για το σύνολο των παραδοτέων του Αναδόχου, κατόπιν εισήγησης του 

Τμήματος Συντονισμού, Σχεδιασμού και Διασφάλισης των Υπηρεσιών του Ι.Ε.Π. και την προσκόμιση των 

απαραίτητων παραστατικών πληρωμής, όπως αυτά ορίζονται από την Υποδιεύθυνση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Ι.Ε.Π. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ι.Ε.Π. για το 2024. 

Κριτήριο αξιολόγησης της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  

Για το εν λόγω έργο θα υπογραφεί σχετική σύμβαση. 

 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η προσφορά του οικονομικού φορέα θα αποτελείται από: 

1) Συμπληρωμένη Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄75) του 

προσφέροντος, του επισυναπτόμενου Παραρτήματος Ι της παρούσας. 

2) Συμπληρωμένη Οικονομική προσφορά – Στοιχεία του προσφέροντος, του επισυναπτόμενου 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας. 

 

Η προσφορά του οικονομικού φορέα θα αποσταλεί αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση tenderprocedure@iep.edu.gr έως την Τρίτη 16/04/2024 και ώρα 15.00. 

 

Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ευρώ ή που καθορίζεται  

σχέση ευρώ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη του 

άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της ανάθεσης που καθορίζεται 

από την Αναθέτουσα Αρχή.  

 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Πρόσκλησης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), καθώς και στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 

(URL) http://www.iep.edu.gr ➔ Έργα ➔ Προκηρύξεις ➔ Διαγωνισμοί και εκεί θα αναρτώνται όλα τα σχετικά 

με την παρούσα πρόσκληση (διευκρινίσεις, αποφάσεις έγκρισης πρακτικού/ων από το ΔΣ του Ι.Ε.Π.). 

 

Για την παροχή πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία της παρούσας Πρόσκλησης, οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να απευθύνονται στο τηλέφωνο 213 1335 223. 

Για την παροχή πληροφοριών σχετικά με το αντικείμενο της παρούσας Πρόσκλησης, οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να απευθύνονται στο τηλέφωνο 213 1335 148. 

Ο Προέδρος 
του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής 
 

Επ. Καθηγητής Σπυρίδων Δουκάκης 

 

mailto:tenderprocedure@iep.edu.gr




  

5  

 

 

                                                                          

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 
(άρθρο 8, παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλέφωνο:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ.:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  Ηλεκτρ. Ταχυδρομείο:  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι (ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας ……………………………………………………….. εφόσον 
πρόκειται για εταιρεία): 

1. Έλαβα γνώση και αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών όπως 

περιγράφονται στην υπ’ αρ. πρωτ. 3191/09-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΤΟΞΛΔ-ΕΘ8, ΑΔΑΜ: 24REQ014562272) Απόφαση 

Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. 

2. Δεν έχω διαπράξει αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής μου δραστηριότητας και για τα αδικήματα 

που προβλέπονται στο άρθρο 73 παρ. 1 του ν. 4412/2016, μέχρι και την ημέρα υποβολής προσφοράς.  

3. Έχω εκπληρώσει όλες τις υποχρεώσεις μου όσον αφορά την πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, 

στην Ελλάδα (ή/και στη χώρα στην οποία είναι τυχόν εγκατεστημένος), ήτοι 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… (αναφορά σε 

όλους τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους ο υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να καταβάλει 

εισφορές για το απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό), μέχρι και την ημέρα υποβολής προσφοράς. 

4. Σε περίπτωση που μου ζητηθεί, θα προσκομίσω επίσημο νομιμοποιητικό έγγραφο/α από το οποίο/α θα 

πιστοποιείται το σχετικό αντικείμενο εργασιών της εταιρείας και η σχετική άδεια και Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η. 

ως και Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης Γ.Ε.Μ.Η. 

5. Είμαι σε θέση, εφόσον μου ζητηθεί, να παράσχω κάθε δικαιολογητικό ή έγγραφο που αποδεικνύει τις πληροφορίες 

και δηλώσεις που περιλαμβάνονται στην παρούσα δήλωση. 

6. Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για 

αναβολή ή ακύρωση/ματαίωση της ανάθεσης. 

7. Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με τα ανωτέρω είναι 

ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση σοβαρών ψευδών δηλώσεων.(4) 

 

Ημερομηνία: ..../…./ 2024 

Ο – Η Δηλών/ούσα 

 

(Υπογραφή) 

 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα 

 
 

 





  

6  

 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Περιγραφή  

Σύνολο οικονομικής 

προσφοράς  πλέον  

ΦΠΑ 24% (€) 

ΦΠΑ 24% 

(€) 

Σύνολο οικονομικής 

προσφοράς 

συμπεριλαμβανομένου  

ΦΠΑ 24% (€) 

«Υποστηρικτικές ενέργειες για τη 

διεξαγωγή των εξετάσεων 

διαγνωστικού χαρακτήρα για 

τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ Τάξης 

των δημοτικών σχολείων και τους/τις 

μαθητές/τριες της Γ’ Τάξης των 

γυμνασίων κατά το σχολικό έτος 

2023-2024» 

   

 

Στην προσφερόμενη τιμή περιλαμβάνεται το σύνολο των επιβαρύνσεων (χρηματοοικονομικά έξοδα, 

προβλεπόμενοι φόροι, ασφάλιστρα, πάγια έξοδα, νόμιμες κρατήσεις και άλλες σχετικές δαπάνες) οι οποίες 

βαρύνουν τον Ανάδοχο και ως εκ τούτου έχουν συνυπολογιστεί στην προσφορά. 

 
Στοιχεία Προσφέροντος (Οικονομικού Φορέα) 

 
Επωνυμία:  _______________________________________________________________________________  

ΑΦΜ / ΔΟΥ:  _____________________________________________________________________________  

Διεύθυνση:  ______________________________________________________________________________  

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: ___________________________________________________________________  

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο:  _________________________________________________________________  

Νόμιμος Εκπρόσωπος (Ονοματεπώνυμο, Ιδιότητα): ______________________________________________  

 ________________________________________________________________________________________  

 
Ημερομηνία: ……/….…./………. 

 
Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος: 

 
 
 

(Υπογραφή – Σφραγίδα) 
 

 




		2024-04-10T13:56:26+0300




